1
4
3

[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Администрация Трегубовского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.06.2013      № 57
д.Трегубово
Об утверждении муниципальной
целевой программы  «Комплексное
развитие инфраструктуры

водоснабжения и водоотведения

в Трегубовском сельском  поселении
на 2013 - 2015 годы»

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения населения Трегубовского сельского поселения питьевой водой нормативного качества в достаточном количестве, улучшения на этой основе состояния здоровья населения и оздоровления социально-экологической ситуации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную  целевую программу «Комплексное развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения в Трегубовском сельском поселении на 2013 - 2015 годы».

2. Опубликовать постановление  в официальном вестнике районной газеты «Родина» и разместить на официальном сайте администрации Трегубовского сельского поселения в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с даты его опубликования в официальном вестнике районной газеты «Родина».
Глава поселения                                          С.Б.Алексеев
Утверждена
постановлением

Администрации Трегубовского
                                                                                                     сельского  поселения
                                                                                                      от 13.06.2013 _ № 57
Муниципальная  целевая программа

«Комплексное развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения в Трегубовском сельском  поселении на 2013 - 2015 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения в Трегубовском сельском  поселении на 2013 - 2015 годы» (далее –  Программа)

	Правовая
основа Программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;    Федеральный закон от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; Федеральный закон от 10 января 2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»; Постановление Администрации Новгородской области от 30.09.2010 № 456 долгосрочная областная целевая программа «Комплексное развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения в Новгородской области на 2011 - 2015 годы»

	Заказчик Программы
	Администрация Трегубовского сельского  поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Трегубовского сельского  поселения

	Исполнители мероприятий Программы
	Администрация Трегубовского сельского  поселения

	Обоснование Программы
	В Трегубовском сельском поселении водопроводно-канализационное хозяйство характеризуется высоким уровнем износа, который в среднем поселению составляет 80%. Инженерные сети и сооружения устарели и не могут в полной мере обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к питьевой воде и водоснабжению населения. Для кардинального улучшения водоснабжения населения требуется комплексная модернизация водопроводно-канализационное хозяйство (общественных колодцев).

Обеспечение населения Трегубовского сельского поселения питьевой водой нормативного качества в достаточном количестве, улучшения на этой основе состояния здоровья населения и оздоровления социально-экологической ситуации.

Программа предусматривает частичное решение проблемы с учетом возможностей долевого софинансирования и участия Администрации Трегубовского сельского  поселения в областной программе.

	Цели
Программы
	- гарантированное обеспечение сбалансированной потребности населения области в чистой воде при последовательном осуществлении мер по рационализации водопользования,

- улучшению состояния и восстановлению водных объектов и их экосистем

	Задачи Программы
	- обеспечение населения сельского  поселения водой надлежащего качества

	Механизм реализации Программы
	- программа реализуется в соответствии с прилагаемым реализации мероприятием (приложение к Программе)

	Срок реализации Программы
	2013-2015 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Расчет средств, необходимых для реализации Программы, производится исходя из общего объема финансирования Программы, в том числе по годам:

1. субсидии из областного бюджета (корректируются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год)-155,0 руб.;
в т.ч. всего по годам:  2013 год – 155,0 руб.,

2. софинансирование из бюджета  поселения – 8,2 руб., в т.ч. по годам:

                          2013 год - 8,2 руб.

	Организация контроля
	Оперативный контроль за ходом реализации мероприятий Программы и систематизации информации о ходе реализации мероприятий Программы обеспечивает Администрация Трегубовского сельского  поселения

Приложение

к муниципальной целевой программе

                                                                                                                                             «Комплексное развитие инфраструктуры

                                                                                                                                               водоснабжения и водоотведения в
                                                                                                                 Трегубовском сельском поселении на 2013 - 2015 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по муниципальной  целевой программе «Комплексное развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения в Трегубовском сельском  поселении на 2013 - 2015 годы»
	Местонахождение объекта
	Источники финансирования
	Сроки исполнения и размер финансирования (тыс.руб.)
	Итого

	д.Кузино,

ул. Спасская

	2013
	143,0

	Строительство общественного колодца
	Субсидии из областного бюджета
	135,8

	Бюджет поселения
	7,2

	д.Селищи

ул.Школьная, у д.№ 2

	Ремонт общественного колодца
	Субсидии из областного бюджета
	19,0
	20,0

	Бюджет поселения
	1,0

	Всего:
	                                                                          163,0

_1344084312.doc
[image: image1.png]